
ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en NEGRITA. Puede contener soja, apio, frutos de cáscara, sésamo, mostaza, pesca-
do, crustáceos, moluscos, sulfi tos cacahuetes, lupino.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético 1275 kJ / 307 Kcal
Grasas 22.6 g
de las cuales saturadas 15.3 g
Hidratos de carbono 21.2 g
de los cuales azúcares 19.9 g
Fibra 0.1 g
Proteinas 4.7 g
Sal 0.53 g

INGREDIENTES

Queso 33,2% (queso (LECHE), sal), nata (LECHE), azúcar, HUEVO entero, mascarpone (crema de LECHE, regulador de
la acidez: ácido cítrico), harina de TRIGO (GLUTEN), fécula de patata, aroma natural de vainilla, sal.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

SAN SEBASTIAN CHEESECAKE

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Tarta de queso crema, horneada, ultracongelada.

Cantidad: 20x95g
País de origen: Unión Europea

WWW.EUROPFOODS.ES



INSTRUCCIONES DE USO

Quitar el film de plástico y dejar descongelar durante 3h a +4°C.

CONSERVACIÓN

Conservar a menos 18ºC. Conservar 48 horas como máximo entre 0 y +4°C una vez descongelado. Nunca volver a
congelar un producto descongelado.

WWW.EUROPFOODS.ES

Tipo de embalaje:	 Película de plástico. Caja de cartón
Dimensiones (mm):	 388x294x62
Peso bruto (kg):	 2.136
Peso neto (kg):	 1.900

VIDA ÚTIL

Vida útil total: 730 días
Vida útil al recibirla: 180 días

EMBALAJE

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	 Unidad	 Mínimo	 Máximo			 
Flora aeróbica a 30ºC	 ufc/g	 100000	 1000000		
E. Coli	 ufc/g	 10	 100		
Coagulasa + estafilococos	 ufc/g	 100	 1000
Bacillus cereus	 ufc/g	 100	 1000
Salmonella	 ufc/g	 Ausente en 25g	 -
Listeria monocytogenes	 ufc/g	 Ausente en 25g	 10


